PAGE
2

                                                                                      [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАХОВКА
поселок Малаховка Люберецкого района Московской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23»  декабря 2013 г.

	№1-2/1635 ПГ

О комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и застройки

городского поселения Малаховка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Малаховка Люберецкого муниципального района Московской области, -
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Образовать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка.

2. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка (приложение № 1);
б) состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка (приложение № 2).

3. Отделу документооборота и контроля Администрации городского поселения Малаховка (Н.П.Калугина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Малаховка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора городского поселения Малаховка Перунова Д.А.
Глава городского поселения Малаховка                                                                   А.Н. Автаев

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации

городского поселения Малаховка
от 23 декабря 2013 г.  № 1-2/1635 ПГ
ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

городского поселения Малаховка

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок деятельности комиссии  по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка Люберецкого муниципального района Московской области (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  другими законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, Уставом городского поселения Малаховка Люберецкого муниципального района Московской области и нормативными правовыми актами городского поселения Малаховка, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия организует подготовку проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка (далее – проект правил землепользования и застройки) и проекта изменений в них в целях обеспечения в пределах своей компетенции прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, органов местного самоуправления.

2.2. Осуществляет организационно-техническое сопровождение процесса подготовки проекта правил землепользования и застройки и проекта изменений в них.

2.3. Осуществляет взаимодействие с юридическим лицом (или физическим), признанным в установленном порядке исполнителем подготовки проекта правил землепользования и застройки, по вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта правил землепользования и застройки, оказывает ему содействие в получении необходимых сведений и материалов.

2.4. Подготавливает протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, проекту изменений в правила землепользования и застройки.

2.5. Осуществляет иные функции в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, Уставом городского поселения Малаховка Люберецкого муниципального района Московской области и нормативными правовыми актами городского поселения Малаховка.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц. Внеочередные заседания Комиссии могут проводиться по мере необходимости.

3.2. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя Комиссии является решающим. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, подписывает документы, подготовленные Комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания Комиссии.

3.3. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без права передоверия.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

3.5. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
3.6. Заявления заинтересованных лиц о внесении изменений в проект правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка направляются в Комиссию на имя председателя. Председатель Комиссии выносит поданные заявления с необходимым пакетом документов на рассмотрение Комиссии.

4. Полномочия Комиссии

4.1. В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия вправе:

- запрашивать в установленном порядке у федеральных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления необходимые для работы Комиссии информацию, документацию и материалы в соответствии с ее компетенцией;

- приглашать заинтересованных лиц и заслушивать информацию, предложения, обращения по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии либо относящимся к компетенции Комиссии;

- создавать в установленном порядке рабочие группы, привлекать экспертов, консультантов и иных лиц по согласованию для участия в работе Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии;

- утверждает состав экспертных и рабочих групп;

- представляет на рассмотрение главы городского поселения Малаховка предложения и проекты муниципальных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.3. Заместитель председателя Комиссии выполняет отдельные поручения председателя Комиссии, осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия, а также иные полномочия, предусмотренные правовыми актами городского поселения Малаховка.

4.4. Секретарь Комиссии:

- осуществляет техническое обслуживание деятельности Комиссии;

- принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

- осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения задач и полномочий Комиссии;

- ведет протоколы заседаний Комиссии, оформляет и рассылает решения, выписки из решений, а также другие документы;

- выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии;

- организует контроль и исполнение решений Комиссии;

- участвует в голосовании при принятии решений Комиссии.

4.5. Члены Комиссии:

- участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и голосовании;

- высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся основных положений проекта правил землепользования и застройки, в письменном или устном виде;

- высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

- своевременно выполняют все поручения председательствующего;

- рассматривают предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки, а также предложения о внесении изменений в проект правил землепользования и застройки, которые направляются в Комиссию.

4.6. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

4.7. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложений о внесении изменений в проект правил землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении предложений в проект правил  землепользования и застройки или об отклонении предложений с указанием причин отклонений.

5. Порядок направления в Комиссию предложений

заинтересованных лиц по подготовке проекта правил  землепользования
 и застройки городского поселения Малаховка
5.1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию на имя председателя предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Предложения).

5.2. Предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малаховка могут быть направлены по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию либо оставлены лично в отделе документооборота Администрации городского поселения Малаховка с отметкой «для передачи в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Малахлвка».

5.3. Предложения должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

5.4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5.5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки, не рассматриваются.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

городского поселения Малаховка

от 23 декабря 2013 г.  № 1-2/1635 ПГ

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

городского поселения Малаховка

Председатель комиссии - Перунов Денис Александрович, главный архитектор городского поселения Малаховка;
Заместитель председателя - Северина Екатерина Михайловна, заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка;
Секретарь - Мельцов Валерий Николаевич, и.о.начальника отдела градостроительства Администрации городского поселения Малаховка;
Члены комиссии:

- Коробкин Владимир Иванович, первый заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка;

- Савицкая Людмила Николаевна, заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка;

- Ермаков Андрей Николаевич, заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка;

- Строителева Светлана Юрьевна, начальник юридического отдела Администрации городского поселения Малаховка.